СРЕДА 19.02.2025 № 6

СОВЕТ МЕДЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧЕРЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

/четвертый созыв/

РЕШЕНИЕ

От 19 февраля 2025 года
     № 1

с. Медет, Черлакского района,

Омская область.

О внесении изменений в решение Совета Медетского сельского поселения от 11.05.2011 года № 8 «Об утверждении Положения об управлении муниципальной собственностью Медетского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области».

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и отдельными законодательными актами Российской Федерации", руководствуясь Уставом Медетского сельского поселения,

Совет Медетского сельского поселения, РЕШИЛ:

           1. Внести следующие изменения в решение Совета Медетского сельского поселения от 17.05.2011 года № 8 «Об утверждении Положения об управлении муниципальной собственностью Медетского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области».

          1.1  Пункт 5 статьи 11 изложить в новой редакции:

«5.
В случае, если по окончании финансового года стоимость чистых активов предприятия Медетского сельского поселения окажется меньше размера его уставного фонда, Медетского сельского поселения обязано принять решение об уменьшении размера уставного фонда предприятия Медетского сельского поселения до размера, не превышающего стоимости его чистых активов, и зарегистрировать эти изменения в установленном настоящим Федеральным законом порядке.».

1.2. Пункт 1 статьи 56 изложить в новой редакции:

«1.
Учет муниципального имущества Медетского сельского поселения включает получение, экспертизу и хранение документов, содержащих сведения о муниципальном имуществе Медетского сельского поселения, и внесение указанных сведений в реестр в объеме, необходимом для осуществления полномочий по управлению и распоряжению муниципальным имуществом.».

1.3. Пункт 2 статьи 56 изложить в новой редакции:

«2. Учету подлежат объекты Медетского сельского поселения имущества, расположенные как на территории Медетского сельского поселения, так и за его пределами, в том числе:

- недвижимые вещи (земельный участок или прочно связанный с землей объект, перемещение которого без несоразмерного ущерба его назначению невозможно, в том числе здание, сооружение, объект незавершенного строительства, единый недвижимый комплекс, а также жилые и нежилые помещения, машино-места и подлежащие государственной регистрации воздушные и морские суда, суда внутреннего плавания либо иное имущество, отнесенное законом к недвижимым вещам);

- движимые вещи (в том числе документарные ценные бумаги (акции) либо иное не относящееся к недвижимым вещам имущество, стоимость которого превышает размер, определенный решениями представительных органов соответствующих муниципальных образований;

- иное имущество (в том числе бездокументарные ценные бумаги), не относящееся к недвижимым и движимым вещам, стоимость которого превышает размер, определенный решениями представительных органов соответствующих муниципальных образований.».

1.4. Пункт 3 статьи 56 изложить в новой редакции:

«3. Учет находящихся в муниципальной собственности Медетского сельского поселения природных ресурсов (объектов), драгоценных металлов и драгоценных камней, музейных предметов и музейных коллекций, а также средств местных бюджетов регулируется законодательством о природных ресурсах, драгоценных металлах и драгоценных камнях, Музейном фонде Российской Федерации и музеях в Российской Федерации и бюджетным законодательством Российской Федерации.».

1.5. Пункт 1 статьи 50 изложить в новой редакции:

«1. На конкурсе могут продаваться акции акционерного общества либо доля в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, которые составляют более чем 50 процентов уставного капитала указанных обществ, либо объект культурного наследия, включенный в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации (далее - реестр объектов культурного наследия), сети газораспределения, сети газопотребления и объекты таких сетей, если в отношении такого имущества его покупателю необходимо выполнить определенные условия.».

          2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Муниципальный Вестник Медетского сельского поселения» и разместить на официальном сайте в сети "Интернет" сайт «Госвеб»                                                              https://medetskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru.
Глава Медетского сельского поселения                                 И. Н. Подгорная

Председатель Совета

Медетского сельского поселения                                             С. А. Сайбель
СОВЕТ МЕДЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕРЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

/четвертый созыв/

РЕШЕНИЕ

От 19 февраля 2025 года                                                                                                                                                № 2

с. Медет, Черлакский район,  Омская область

О внесении изменений  в  решение Совета Медетского сельского поселения от 24.03.2017 года № 16 «Об утверждении Правил благоустройства, территории муниципального образования Медетское сельское поселение Черлакского муниципального района Омской области

           В соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Омской области, определяющим требования к состоянию благоустройства территорий населенных пунктов, защите окружающей среды, проведению работ, нарушающих существующее благоустройство на территории  Медетского сельского  поселения,

Совет Медетского сельского поселения, РЕШИЛ:

1.  Внести изменения в  решение Совета Медетского сельского поселения от 24.03.2017 года № 16 «Об утверждении Правил благоустройства, территории муниципального образования Медетское сельское поселение Черлакского муниципального района Омской области следующие изменения:

        1.1. Подпункт 13., Пункта 1.2., Раздела I читать в следующей редакции:                               «- Вертикальное озеленение - использование фасадных поверхностей зданий и сооружений, включая балконы, лоджии, галереи, подпорные стенки и т.п., для размещения на них стационарных и мобильных зеленых насаждений.

        1.2. Подпункт 14, Пункта.1.2., Раздела I  читать в следующей редакции:

   « - Газон – это архитектурно-ландшафтный объект, включающий в себя земельный участок, занятый преимущественно естественно произрастающей или засеянной травянистой растительностью
       2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Муниципальный Вестник Медетского сельского поселения» и разместить на официальном сайте в сети "Интернет" сайт «Госвеб» https://medetskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru
Председатель Совета

Медетского сельского поселения                                       С. А. Сайбель

Глава Медетского

сельского поселения                                                           И. Н. Подгорная
СОВЕТ МЕДЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕРЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
/четвертый созыв/
РЕШЕНИЕ
от 19 февраля 2025 год                                                                                                                                                      № 3

с. Медет Черлакского района

Омской области

Об утверждении Порядка заключения договора купли-продажи муниципального имущества при проведении продажи

 по минимально допустимой цене
В соответствии с пунктом 15 статьи 24 Федерального закона от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Медетского сельского поселения, Совет Медетского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок заключения договора купли-продажи муниципального имущества при проведении продажи по минимально допустимой цене.
        2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Муниципальный Вестник Медетского сельского поселения» и разместить на официальном сайте в сети "Интернет" сайт «Госвеб» https://medetskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru
Председатель Совета

Медетского сельского поселения                                       С. А. Сайбель

Глава Медетского
сельского поселения                                                           И. Н. Подгорная

УТВЕРЖДЕН

решением Совета

 Медетского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области

от 19.02.2025 г. № 3
ПОРЯДОК
заключения договора купли-продажи муниципального имущества при проведении продажи по минимально допустимой цене (далее - Порядок)

1. Настоящий Порядок определяет порядок заключения с покупателем либо лицом, признанным единственным участником продажи по минимально допустимой цене, договора купли-продажи муниципального имущества Медетского сельского поселения.

2. Покупателем муниципального имущества при проведении продажи по минимально допустимой цене признается допущенное к участию в продаже по минимально допустимой цене лицо, которое в ходе приема заявок предложило наибольшую цену такого имущества с учетом пункта 10 статьи 15 Федерального закона от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

В случае если заявку на участие в продаже по минимально допустимой цене подало только одно лицо, допущенное к участию в продаже по минимально допустимой цене, или если по результатам рассмотрения заявок и документов только одно лицо допущено к участию в продаже по минимально допустимой цене, указанное лицо признается единственным участником продажи по минимально допустимой цене. Договор купли-продажи муниципального имущества заключается с лицом, признанным единственным участником продажи по минимально допустимой цене, по цене предложения такого участника о цене муниципального имущества.

3. Заключение с покупателем либо лицом, признанным единственным участником продажи по минимально допустимой цене, договора купли-продажи муниципального имущества осуществляется администрацией Медетского сельского поселения (далее - продавец) по результатам проведенной в соответствии с федеральным законодательством процедуры продажи муниципального имущества по минимально допустимой цене, предусмотренной Положением об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 года № 860.

Заключение договора купли-продажи муниципального имущества осуществляется в течение пяти рабочих дней со дня признания участника продажи по минимально допустимой цене покупателем либо лицом, признанным единственным участником продажи по минимально допустимой цене.

4. Продавец обеспечивает размещение информационного сообщения об итогах продажи на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (далее - Федеральный закон о приватизации), а также не позднее рабочего дня, следующего за днем подведения итогов продажи по минимально допустимой цене, на официальном сайте продавца в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

5. При уклонении или отказе покупателя или лица, признанного единственным участником продажи по минимально допустимой цене, от заключения в установленный срок договора купли-продажи муниципального имущества результаты продажи по минимально допустимой цене аннулируются продавцом, покупатель или лицо, признанное единственным участником продажи по минимально допустимой цене, утрачивает право на заключение указанного договора, задаток ему не возвращается.

При этом покупатель либо лицо, признанное единственным участником продажи по минимально допустимой цене, обязан в течение 10 календарных дней с даты истечения срока, установленного для заключения договора купли-продажи муниципального имущества, уплатить продавцу штраф в размере минимальной цены имущества, установленной в соответствии с Федеральным законом о приватизации, за вычетом суммы задатка. В этом случае продажа по минимально допустимой цене признается несостоявшейся.

Ответственность покупателя либо лица, признанного единственным участником продажи по минимально допустимой цене, в случае его отказа или уклонения от оплаты муниципального имущества в установленные сроки предусматривается в соответствии с законодательством Российской Федерации в договоре купли-продажи муниципального имущества, и задаток ему не возвращается.

6. Денежные средства в счет оплаты муниципального имущества,  в размере предложенной покупателем либо лицом, признанным единственным участником продажи по минимально допустимой цене, цены приобретения муниципального имущества направляются в местный бюджет на счет, указанный в информационном сообщении о продаже муниципального имущества по минимально допустимой цене, в сроки, указанные в договоре купли-продажи муниципального имущества, не позднее 30 рабочих дней со дня его заключения.

7. Передача имущества и оформление права собственности на него осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации не позднее чем через 30 календарных дней после дня полной оплаты имущества, если иное не установлено Федеральным законом о приватизации.

	СОВЕТ МЕДЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧЕРЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

/четвертый созыв/

	РЕШЕНИЕ

	От 19 февраля 2025года
	                                                                                                № 4

	с. Медет, Черлакского района,

Омской области

	Об отмене Решения Совета Медетского сельского поселения № 16 от 23.04.2019 «Об утверждении Положения о порядке подведения итогов продажи муниципального имущества и порядке заключения с покупателем договора купли-продажи муниципального имущества без объявления цены»

      В соответствии с Федеральным законом от 06.04.2024 № 76-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества»,  Уставом Медетского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области,

РЕШИЛ:

         1. Решение Совета Медетского сельского поселения № 16 от 23.04.2019 «Об утверждении Положения о порядке подведения итогов продажи муниципального имущества и порядке заключения с покупателем договора купли-продажи муниципального имущества без объявления цены», отменить.

        2. Опубликовать в газете «Муниципальный вестник Медетского сельского поселения» и разместить на официальном сайте в сети "Интернет" сайт «Госвеб» https://medetskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru.

	Глава Медетского

сельского поселения

	И. Н. Подгорная

СОВЕТ МЕДЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Черлакского Муниципального района Омской Области

/четвертый созыв/

РЕШЕНИЕ

от 19  февраля 2025 года                                                                                                                                          № 5

с. Медет, Черлакский район,

Омская область

О выводе из состава Совета депутатов Медетского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области депутата

Тюлюбаевой Н. В.

     В соответствии с пунктом 2  статьи 24  Устава Медетского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области и в связи с заявлениями об отставке по собственному желанию депутата Совета Медетского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области Тюлюбаевой Натальи Викторовны,
Совет Медетского сельского поселения, РЕШИЛ:

1. Вывести из состава Совета депутатов Медетского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области депутата Тюлюбаеву Наталью Викторовну

2. Настоящее решение вступает в силу с 19 февраля 2025 года.

        3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Муниципальный Вестник Медетского сельского поселения» и разместить на официальном сайте в сети "Интернет" сайт «Госвеб» https://medetskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru.

	Председатель Совета

Медетского

сельского поселения
	      С. А. Сайбель

	 Глава Медетского

 сельского поселения

И. Н. Подгорная

СОВЕТ МЕДЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Черлакского Муниципального района Омской Области

/четвертый созыв/

РЕШЕНИЕ

от 19  февраля 2025 года                                                                              № 6

с. Медет, Черлакский район,

Омская область

	О рассмотрении обращения гражданина

 Первухина Игоря Геннадиевича по внесению

в Законодательное Собрание Омской области предложения о законодательной инициативе в Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                              № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ
"О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации", рассмотрев обращение гражданина Первухина Игоря Геннадиевича по подготовки Советом Медетского сельского поселения проекта федерального закона о внесении изменений  в Федеральный закон от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации» для внесения в Законодательное Собрание Омской области соответствующего предложения о законодательной инициативе в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации, руководствуясь Уставом Медетского сельского поселения,

 Совет Медетского сельского поселения РЕШИЛ:

1.
Обращение принято к сведению. Предлагаемое дополнение в Федеральный закон № 79-ФЗ не затрагивает правового положения органов местного самоуправления, а также муниципальной службы. Разработка проекта Советом Медетского сельского поселения нецелесообразно.

2.
О принятом решении уведомить гражданина Первухина Игоря Геннадиевича способом, установленным в обращении гражданина.

3.
Данное решение подлежит официальному обнародованию в газете «Муниципальный вестник Медетского сельского поселения» и на официальном сайте Медетского сельского поселения в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

	Председатель Совета

Медетского

сельского поселения

      С. А. Сайбель

 Глава Медетского

 сельского поселения

И. Н. Подгорная

.

	УЧРЕДИТЕЛЬ, ИЗДАТЕЛЬ, ПЕЧАТЬ: АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Ответственный за выпуск: Подгорная И. Н.                       Газета является официальным

Адрес редакции:                                                                    печатным изданием местного

646273, с. Медет,  ул. Ленина, д. 20.                                    самоуправления Медетского

Тел: 8(381-53) 5-94-44, факс: 5-94-14                                   сельского поселения.

                                                                                                  Способ распространения:

                                                                                                  бесплатно

                                                                                                  Форма распространения: свободно
                                                                                                                                                       ТИРАЖ 6

	Приложение № 1

PAGE